
ZAPISNIK
sa 36. sjednice Odbora za međunarodne odnose i iseljenike Skupštine

Crne Gore,
održane dana  15.decembra 2014.godine

Sjednica je počela u 10.30 časova.
Sjednicom je predsjedavao prof.dr Miodrag Vuković, predsjednik Odbora.
Sjednici su prisustvovali poslanici/e: Žana Filipović, Nikola Gegaj, Mićo Orlandić,
Koča Pavlović, Suljo Mustafić.
Sjednici nisu prisustvovali poslanici: Mevludin Nuhodžić,dr Jasmin Sutović, Goran
Danilović, Milan Knežević, Borislav Banović i Darko Pajović. 
Poslanici  Mevludin  Nuhodžić  i  Darko  Pajović   blagovremeno  su  najavili  svoje
odsustvo sa sjednice.
Shodno  članu  62  Poslovnika  Skupštine  Crne  Gore  sjednici  je  prisustvovala
poslanica  Nada  Drobnjak,  koja  je  mijenjala  poslanika  Mevludina  Nuhodžića  i
poslanik Goran Tuponja koji je mijenjao poslanika Darka Pajovića.
Sjednici su, takođe, prisustvovali i predstavnici službe Odbora: sekretarka Vesna
Radulović  i  saradnici  u  Odboru  Dijana  Mitrović,  Jasmin  Bojadžić   i  Blagota
Marunović.
Sjednici je prisustvovao i kandidat za izvanrednog i opunomoćenog ambasadora
Crne Gore u Bosni i Hercegovini na rezidentnoj osnovi sa sjedištem u Sarajevu.
Sjednica je bila zatvorena za javnost. 
Pošto je konstatovano da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje, polazeći
od predloga Dnevnog reda i datog obavještenja, za sjednicu je utvrđen sljedeći 

D N E V N I    R E D :

1. Davanje mišljenja o g-dinu Milanu Lakiću, kandidatu za mjesto 
izvanrednog i opunomoćenog  ambasadora Crne Gore u Bosni i 
Hercegovini sa sjedištem u Sarajevu

Članovima Odbora za međunarodne odnose i  iseljenike obratio se kandidat za
izvanrednog i opunomoćenog ambasadora Crne Gore u Bosni i Hercegovini, na
rezidentnoj osnovi sa sjedištem u Sarajevu g-din Milan Lakić, koji je istakao da je
pripreme  za  mjesto  ambasadora  obavio  u  skladu  sa  Programom  Generalnog
direktorata MVPEI za bilateralne poslove.

Kandidat za mjesto ambasadora istakao je Crna Gora i Bosna i Hercegovina imaju
prijateljske odnose i kontinuiran dijalog na svim nivoima, kojim se dosljedno ističe
potreba daljeg unapređenja saradnje i dobrosusjedskog partnerstva, kao temelja
trajne stabilnosti, mira i razvoja u regionu.

Kandidat za mjesto ambasadora g-din Milan Lakić, istakao je da će ukoliko dobije
pozitivno  mišljenje  Odbora  i  bude  postavljen  na  mjesto  amabasadora  svoje
aktivnosti usmjeravati ka boljoj ekonomskoj saradnji između dvije zemlje, kao i u
pravcu  većeg  privlačenja  turista  iz  Bosne  i  Hercegovine  u  Crnu  Goru  uz
napomenu da postoje mogućnosti za saradnju u oblasti energetike.

Kandidat za mjesto ambasadora g-din Milan Lakić, istakao je i da između dvije
zemlje postoji više potpisanih sporazuma uz napomenu da je na 7.međunarodnoj



konferencije  u  Sarajevu  koja  je  održana  2012.godine  u  Sarajevu,  potpisan
Sporazum  o  poslovno-tehničkoj  saradnji  sarajevske,  banjalučke  i  crnogorske
berze, kao i Sporazum o saradnji u oblasti turizma,između Crne Gore i Bosne i
Hercegovne koji je potpisan  2010.godine.

Kandidat za mjesto ambasadora Crne Gore u Bosni i Hercegovni g-din Milan Lakić,
takođe je napomenuo da između dvije  zemlje  postoji  mogućnost  saradnje  i  u
oblasti energetike i valorizacije zajedničkog potencijala rijeka Pive, Tare i Drine,
kao i voda Bilećkog jezera.

Nakon uvodnih napomena kandidata za mjesto ambasadora Crne Gore u Bosni i
Hercegoni, za riječi javili su se članovi Odbora koji su u pojedinačnim iznešenim
stavovima izrazili punu podršku budućem ambasadoru, navodeći da imaju veliko
povjerenje da će g-din Lakić napraviti kvalitetne rezultate iz razloga što posjeduje
sve profesionalne kapacite, veliko iskustvo i volju, koje ga preporučuju za takvo
mjesto. 

Nakon što  je  iscrpljen dnevni  red predsjednik  Odbora prof.dr  Miodrag  Vuković
predložio je da se sprovede glasanje o g-dinu Milanu Lakiću, kandidatu za mjesto
izvanrednog i opunomoćenog  ambasadora Crne Gore u Bosni i Hercegovini sa
sjedištem u Sarajevu.

Većinom glasova  prisutnih  poslanika  (  ZA  –  7,  PROTIV-nije  bilo,  UZDRŽAN-  1
poslanik  Koča  Pavlović  )  Odbor  je  dao  pozitivno  mišljenje  o  predloženom
kandidatu  za  mjesto  izvanrednog  i  opunomoćenog  ambasadora  Crne  Gore  u
Bosni i Hercegovini na rezidentnoj osnovi sa sjedištem u Sarajevu,  g-dinu Milanu
Lakiću.

Sjednica je završena u 11.30 časova.
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